# INDEX RERUM ET VERBORVM LOCVPLES, QVÆ IN QVINTO TOMO HVIVS PAR- TIS SYMPH. CONTINENTVR, ORDINE alphabetico congestus.

Primus numerus partem, alter numerum marginalem, & tertius  
paginam denotat.

- A**cta quando producantur post ter-  
minum 1.4.96  
Acta rem certam & indubitatem ad  
eorum notoriū inducunt 1.19.306  
Actio civilis criminali non praedi-  
cat 1.8.17  
Actio in factum datum contra dolosum, qui est in culpa,  
item pro interesse, & pro indemnitate 1.6.53  
Actio quod debet contra possessorem, liceat heres non sit,  
quomodo intelligatur 1.8  
Actionis fundamento cessante, cessat quoq; actio 1.2.276  
Actor eiusdem iuri, cuius & Reus, esse debet 1.9.295  
Actor hypothecariam contra pignoris possessorum inten-  
dens, quando obtinere debet 1.3.237  
Quod extenditur n.4 pag. ibid.  
Actor si omnino nihil velit probare, sed soli Reo iniquo  
voto onus probandi iniungere, quare non audiendes  
1.8.205  
Actore in criminalibus per contumaciam non comparen-  
te, absolujo quidem tantum ab obseruatione iudicii  
sicer potest 1.1.4.323  
Actum diradicando qui impedire potest, si scimus taceat,  
consentire intelligitur 1.10.112  
Actus vel scriptura recipit interpretationem à verbis, in  
alio actu vel scriptura contentus 1.5.18  
Actus si sicer non erat nec esset, si fiat, sed minus sole-  
niter vel ligitime, non vitiatur 1.9.2.316  
Actus quandocumque non est absolute de genere prohibi-  
torum, sed indifferens ut aliquo modo permittitur, &  
alio impermissus, dicendum, importare posse, in dubio  
semper imperrandus est, ut ad licetum trahatur 1.36  
309 R.a. ibid.n.37  
Actus voluntarius non extenditur ultra id, quod gestum  
est 1.5.29  
Actus illiciti sequele omnes licite sunt, cuius initium li-  
citem est 1.12.103  
in Actibus omnibus non id quod in consequentiam, se  
quod principaliter sit, est attendendum 1.1.4.104  
in Actis quod non reperitur scriptum, non presumitur  
actum 1.1.54. & 55.112  
in Actu quod non reperitur censetur omnissimum presum-  
ptiu 1.1.290  
Agens contra plures hypothesis, contra omnes singu-  
lares libellos offerre debet, liceat unus sit principali de-  
bitor, & ex una obligatione 1.4.39  
Agnatorum longum silentium, prout 30 annorum, in  
feudi alienatione habetur pro consensu 1.9.112 Li-  
mita n.14.u.15. p.113  
Alienatio bonorum immobilium Ecclesiarum prohibita  
est 1.1.15. & 17.p.61 Limitatur n.18.24.33. pag.61
62. & 64
- Alienatio etiam fraudulenta, non est ipso iure nulla,  
quando sit in fraudem hominis, secus quando sit in  
fraudem legis 1.3.271  
Alienatio contra testatoris prohibitionem facta, est ipso  
iure nulla 1.8. ibid.  
Appellationis in causis que omnino requirantur 1.1.292  
Alienationis prohibitio non afficit tertium, nisi quate-  
nus facta in fraudem, de dolo, scientie venditore 1.1.  
270  
Alienationis reuocatio & rescissio per iudicem fieri de-  
bet, iurius ordine seruato 1.2.271  
Anima hominis unica preciosior est vniuersis bonis tem-  
poralibus 1.26.61  
Annuitus redditus perpetuus importat alienationē 1.9.59  
in Annuitus debitus vel obligatione, à quo tempore prescri-  
batur 1.5.618  
Appellandum est ab omni decreto praedicante cause  
principali 1.1.276  
Appellatio extra iudicialis non preterita, sed futura re-  
spicit 1.1.98. & 99.p.318  
Appellatio suspendit negotium principale, omnia acce-  
soria & consecutiva 1.77.308  
Appellatio in notoriis est impermissa 1.7.304  
Appellatio in criminalibus, ex notoria Germania con-  
suetudine non permititur 1.1.1. & 5.p.304  
Limitatur n.29. & 33.p.308  
Appellatio facit causam esse decisam 1.4.2  
Appellationis deserto arguit renunciationem 1.5.2  
Appellationis processus, liceat acta non ostendant litis con-  
testationem, non vitiatur 1.1.1  
Appellationis desertio unde causetur 1.2.291  
Appellationis grauamina an in libellis appellatoris ne-  
cessario inferenda 1.1.93. & 94.p.316.317  
Appellationis deserta, filescunt ea omnia, qua appellatio-  
nis beneficio competere possunt 1.3.2  
Appellantes ad quod & ad qua probare teneantur 1.95.  
290.317  
Appellations causarum criminalium quando demum  
in Cameram recipi vesantur 1.1.308  
Argumentum à contrario sensu in iure fortissimum est  
1.32.308  
ad Arrestum legitimū tria requiruntur, & que 1.7.179  
Arrestum omne regulariter omni iure ante sententiam  
est prohibitum 1.1.176  
Arresta quando possint obtineri 1.3.176  
Arresta sunt tantum impedimenta, qua in ipso loco fiunt  
1.4.253  
in Arrestorum constitutione tam bona, quam subdi-  
statis arresti sunt comprehensi 1.3.253  
Articulis

# INDEX.

- A**rticuli vim confessionis habentes, & illis adiecta qualitas probanda est 1.7.121  
 Afferens dolum commissum probare debet 1.3.139  
 Afferenti plus creditur quam neganti 1.22  
 Assertioni Principis & capituli quare standum 1.30.63  
 Attentata si alio rem invenire non requirunt, sed sunt notoria, vel in continentia probari possunt, nec libellus, nec litis contestatio requiritur, sed de plano implorato ad hoc iudicium officio mercenario proceditur 1.97.101  
 Advocatio quando non sit debito tempore, remissio non habet locum 1.3  
 Authentia. Si vero contigerit. C. de iudic. hodie non obseruatur in vsu iudiciorum 1.3.291
- B.**
- B**ANNITI de iure communi non sunt capaces priuilegiorum 1.4  
 Beneficium piorum instantiarum non est auferendum 1.1.28  
 Bona fides & continua possesso, ultra immemorialem possitionem sufficit 1.1.75
- C.**
- C**APITVLUM quod attinet, cum non narratur, ilud dolo defuisse possidere, in ipso limine intento auctoris eliditur 1.1.276  
 Causa testati cause intestati praesertim 1.4.142  
 Causa criminalis ex quo probetur 1.2.304  
 Causa continentiam disidenti audiencia deneganda, & iudicis officio pena infligenda 1.18.22  
 Causa honoris & vita a pari procedunt, & omnibus modis pecuniaris preferuntur 1.7.103  
 Cause mediate sunt triplices 1.5.39  
 Certus qui est, non amplius certiorari debet 1.9.18  
 Citatio per Cameram ob defectum iurisdictionis decerni non potest 1.3.270  
 Citatio si non est clara, sed talis ut citatus ad defendendum instrui non posset, pro nulla haberi debet 1.17.2 Et hoc tam in civili quam in criminalib. n.113  
 Citationi tam in causis criminalib. quam civilibus, quae inseri debeant 1.78.318  
 in Citatione, etiam in iis causis criminalibus quam civilibus, quae inseri debeant 1.78.318  
 in Citatione, etiam in iis Casibus, quibus quis personaliter in iudicium venire tenetur, illa causa exprimi debet, alias Citatio si secus fiat, non valet 1.87.316  
 in Citatione ubi est vitium, nunquam tenet processus in preudicione absentium agitatus 1.n.115. & 116  
 Citationes periculo partis discernuntur, quoties index de iurisdictione sua dubitat 1.5.210  
 Limitatur tamen ibid. num.6. Ratio eius.  
 Citatus ad locum non tutum si non accedit, contumax non dictrur 1.n.85. & 96. pag.316  
 Ciuitatis natura propria, vel materha quis sit, vbi cung, quis ex cive nascitur 1.4.37 Quod extenditur ibid.  
 Ciuitas acquisita transit etiam in filios ibid. (num.5  
 Clavis re scripti, non ad ea que iuris, sed quae facti sunt, extenduntur 1.70230  
 Clavis verborum, Nicht in gestalt eines herrlichen sierlichen Lebels/ ic. vis que 1.n.11. & 12.p.153  
 Comites militari iure ventur & priuilegiis 1.12.196  
 Commissarii auff die Auftrage/ s. u iudices ordinatio-  
 nis, mandata contra testes immediatos quare & qua-
- do impetrare necesse habent 1.1.288  
 Compromissum est stricti juris 1.8.112  
 Collatio multis modis fieri potest 1.6.86  
 Conclusio non est de substantia ordinis iudicis 1.7.112  
 Condemnatum ad mortem iniuste quis propria autoritate, & per vim eripere potest 1.46.310  
 Confessio, etiam extra iudiciale, vim iudiciale habet 1.9.305 Quod extenditur n.10  
 Confessio in epistola reddit a contra scribentem plane probat, & sufficienter praejudicat ibid.n.1E  
 Confessio & assertio propria est probatio efficacissima, & revelatio ab onere probandi 1.1.45  
 Confessio in iudicio facta nequit reuocari 1.13  
 Confirmatio nihil dat, sed quod est confirmat 1.7.40  
 Consanguinitas probatur per auditum, per publicam famam, & per auditum seniorum & vicinorum 1.2.138  
 Consanguinitatem quoquo modo demonstrare sufficit 1.1.ibid.  
 Consensu Papa non opus, quando periculum est præsens 1.34.66  
 Consiliarii pars corporis Principis esse dicuntur 1.14.408  
 Dicunturque inherere Principi sicut stellæ firmamento cœli ibid. num 15. & 105. pag.306. & 315  
 in Constitutionem aliquam commitens, beneficio illius non fruatur 1.15.21  
 Consuetudo an sit rationabilis vel non est penes arbitrii iudicis 1.10.179  
 Consuetudo non potest facere vel dare, ut contra non civitatum procedatur 1.6.177  
 ad Consuetudinem que duo requirentur 1.8.179  
 in Continenti non dicitur constare, quod adhuc ulteriorē eget indagatione, ac litio sufficiat 1.2.271  
 Contractus principis & eius obligatio adstringit ipsius successorem in dignitate, eumq; obligat ad eius obseruantiam 1.5.58 Imo conuentio cum principe nondū impleta debet per successorē adimpleri n.6. Ratio eius n.29.p.61. Licet etiam persona aliis non teneatur, se tamen contractus in eius utilitatem vertitur, obligatur n.7.p.58  
 Contrahentium verba assertina fidem non faciunt 1.12.59  
 Cottumacia vera quare absq; dolo esse non posse 1.90.316  
 à Contumacia, eiusq; pena causa quelibet etiam leuis, si modo aliquo sit rationabilis, excusat, etiam si illegitima sit causa 1.n.88. & 89.p.316  
 in contumacia vera non appellatur 1.1.13  
 Contumax quis dicendus 1.20.306.n.76  
 Contumax in multa declarari non potest, nisi prius de novo citetur ad audiendum 1.123.322  
 Contumax quis non dicendus 1.2.118  
 Contumax in actione personali quando audiendus, & quo tempore 1.n.8. & 9.p.121. & seq.  
 Contumacem quem appellare non posse de quo hoc intelligatur dictum 1.91.316  
 Conuenticula quando fieri dicuntur 1.50.318  
 Crimen lese maiestatis requirit speciale abolitionem 1.10.40  
 Culpa est aliquem afferere se scire, quod tamen non intelligit 1.5.52
- D.**
- D**AMNUM habens admixtam culpā partē, damnificanti non imputatur, nec quis de eo tenetur 1.25

# I N D E X.

- D**ecretum primum, eiusque immisso, contra quos fieri possit 1.4.119  
**D**efensores non tenentur ad respondendum super factis controvensis 1.11.59  
**D**elictum nullum esse potest tam notorium, quin habere possit excusationes sive qualitates, aut circumstacias excusantes Reum 1.63.312  
**D**elictū vbi nō est, ibi nec pena locns esse potest 1.47.310  
**D**ob Delictum agnati, agnati reliqui pariter, vt delinqüētis filii non succedunt 1.13.42  
**D**enegata non potest dici iustitia illis, qui nunquam obtulerint libellum 1.3.111  
**D**ictum ne egeat quomodo intelligendum 1.1.195  
**D**ignitas persona in re qualiter consideranda 1.16.197  
**D**ifferentia inter prescriptionem seruitutis venandi & Hagen que 1.19  
**D**iscrimen inter actum venandi, & actum ingrediendi fundum alienum quod 1.17  
**D**ispositio de non alienanda re, vt cunque ratione familiis conseruanda, fauorabilis est 1.6.28 i Limitatur ibid n.7  
**D**olo nullus facere censetur, qui putat se probabilem habere causam, cur ius aliquid usurpauerit 1.49.311  
**D**ominium quod via iuriu reuocari debet, semper transire 1.4.271  
ad Dominii translationem impediendam cautela quedam 1.5.ibid.  
**D**ominus actione iniuriarum ex iniuria subdit agens, quaproscripta iuriu forma agere debeat 1.10.154  
**D**omino & subdito datur actio ad interesse cuiuslibet 1.2.151  
**D**ominis villarum & possessionum actio datur contra molestantes & spoliantes colonos 1.5.151  
**D**otium priuilegia qua & quanta 1.1.7  
**E**  
**E**RROr reuocatur quandoq; ante sententiam, & quare 1.15  
**E**rb oder Hoffpflicht Güter / in uno pre dio concurrene non possunt 1.6.121  
**E**rrore est aliud pro alio putare. ibid n.9  
**E**xaminatio testium ad perpetuam rei memoriam fieri debet coram ordinario 1.6.30  
**E**xceptio excusonis rei principalis quando non habeat locum 1.4  
**E**xceptio in non exceptis, semper firmat regulam 1.2  
**E**xceptiones, tibi non competit actio, sine actione experiri, impedium litis ingressum 1.1.151 Limitatur n.6. ibid.  
in exclusione debitus modus quando non seruat licite appellatur 1.3.81  
**E**xecutoriales non decernuntur à iudice, sondern magister Procurator solche selbst ex Cancellaria nch. men/nisi aliquid obster 1.1.295  
**E**xecutio sententiae quando per in integrum restituitionem impediatur 1.5.4  
**E**xtensio non est facienda, ultra naturam eius, quod est extendendum 1.9.40  
**F**ACTO de suo quilibet interrogatus, debet ipsomet respondere, suum factum, medio iuramento calu. 1.3.57  
per Fideicommissum qua relinquuntur, & in praesulatum fideicommissari alienari non possunt 1.6  
Fideiuscio, principali liberato, non teneat 1.5.8  
**F**iliis parentum Reorum criminis & damnatorum non habent legitimam personam standi in iudicio 1.1.30  
**L**imitatio huic ibid.n.2. & 12.p.339. & 40  
**F**orma debita non seruata omnia corrunt 1.17  
**F**rater vel extranei non tenetur ad debita fratris vel extranei, sine eius mandato contracta 1.5  
**H**  
**H**ABERE de presenti quid, vel propter obligationem, paria sunt 1.1.285  
**H**abitus & respectus in dubio etiam semper videtur ad causam, qua ventilatur 1.6.17  
**H**eredes in diversis locis commorantes, ad eundem iudicem forumq; defuncti remitti debent 1.3.5 Ratio ibi. num.4  
**H**ereditas non dicitur, nisi deducto ere alieno 1.1.108  
**H**ereditas viuentis est nulla 1.2.108  
**H**ereditas Monachi etiam absque eius factio, monasterio acquiritur 1.5.2  
**H**irundo vna non facit verum 1.1.289  
**I**  
**I**GNO RANTIA presumitur nisi scientia probetur 1.2.75  
**I**gnorantia non nocet 1.7.9  
**I**gnorantiam facti proprii qui negat, non debet audiiri 1.10.18  
**I**mmiscens se rei aliena, sine culpa non est 1.3.8  
**I**mmisso ex primo decreto in actione in rem, post annis lapsum, & similiter in actionibus personalibus ob nimiam Rei contumaciam, possessionem obtinet, fructus lucrat, & suos facit 1.5.120  
**I**mperatoris confirmatio ita plane probat, vt non admittatur contraria probatio 1.1.236  
**I**ncestuosus non habet in succendendo 1.2.93  
**I**nhibitio, in iudicio vni possideris, lite pendente non habet locum 1.1.279  
**I**nhibitio profita cautione non habet locum 1.1.271  
propter Inimicitiam domini, eius officiales quare suspeciendi reddantur 1.n.133.134. & 135 p.326  
**I**njuria sine dolo non committitur 1.12.7.324  
**I**njuria non tollitur mutua compensatione 1.18.104  
**I**njuria verbalis presumitur animo iniuriandi dicta & illata 1.2.99  
**I**njuria principi illat & grauiissima pena eaque corporali, coerceri possunt 1.4.304  
**I**njuriarum tantum vnam verba, ad vnum eundemq; efflum tendentia, constituant, non plures 1. num. 10. & 11. pag.103  
**I**njuriarum tenerur, qui in alieno veniunt 1.1.2  
**I**njuriarum in actione animus iniuriandi quare considerari debeat 1.12.6.324  
**I**njuriarum actio non datur nisi iniuriarum passo 1.9.152  
**I**njuriarum quis tenetur, licet verum dicat contrarium n.5. & 17.p.102. & 104  
**I**njuriarum litis & malitia quis princeps & principium 1.9.103  
**I**nnonat a qualiter sint reuocanda 1.2.276  
**I**nstrumentum constituit notorium 1.96.317  
**I**nstru

## INDEX.

- I**nstrumenta nisi ab omnibus, quorum interest, cancellentur, semper valent 1.2.8  
**I**ntentionem suam probare qui tergiuersatur, manifeste iniquam causam facere presumitur 1.II.295  
**I**nter constitutiones pignorationis & Arrestorum, quod ad deernendos processus nulla differentia 1.II.253  
**I**nterpretatio semper benignior facienda 1.1  
**I**rritatus excedens modum inculpatae tutela, presumptive caret dolo 1.II.104  
**I**terratio enim, et voluntatem, & deliberatum animi propositum designat 1.III.215  
**I**ndex contractus, vel quasi, decernere potest immisione bonorum contumacis, etiam alibi sitorum 1.II.6  
**I**ndex nullitatem exceptionis notorietas, ex officio, par-tetiam non opponente, attendere debet 1.8  
**I**ndex super iis rebus, qua in disceptationem veniunt, tam prouinciare potest 1.II.36  
**I**ndex recusatus tanquam suspectus, uti a quo appellatur in causa procedere non potest, antequam de causis suspicione & appellatione cognoscatur 1.III.119  
**I**ndex non debet admittere, multo minus ipse committere, vltum ad eum elusorium aut frustratorium 1.II.294  
**I**ndex extra officium procedere dicitur, quando nulla causa cognitione adhibita procedit 1.39  
 Ideoq; priuatus reputatur, & consequenter ei impune non pareatur, sed resisti potest. ibi. nu. 40  
**I**ndex in propria causa nemo esse potest, nisi cui irrecuperabile damnum inferatur 1.III.4.310  
**I**ndex tenetur iuxta consuetudines pronuiciae pro nunciare 1.III.135  
**I**ndici quare ut iudicis de facto ante omnia constare debet. I.n. 60. 61. & 62. pag. 312. & seq.  
**I**ndici notiorum afferenti quando non credatur. I.n. 74. & 75. 4.24  
**I**ndici damnum irrecuperabile inferenti in distincte refusi potest 1.III.210  
**I**ndicatum dici non potest ab eo, qui ius dicendi potestate non habet. I.II.10. Quod extenditur. n. IIII  
**I**ndictum civile & criminale quoad citatione equiparantur 1.III.318  
**I**ndictio qui aliquid proponit cum causa expressa, etiam causam probare debet 1.III.133  
**I**ndictio, Finium regundorum, Familiæ exercunde, & communii diuidendo, prouocans pro actore habetur 1.III.294  
 In hisce iudicis quare ut ergo, teneatur probare, nu. 2.  
 Limitatur. ibi. nu. 3.  
**I**uramentum non habet locum, quando contra probantem est presumptio, vel similitudo contraria 1.III.48.  
**I**uramentum calunnia neg. principi, neg. parenti, neque patrono, sine speciali mandato committi potest. 1.III.457  
**I**uramentum firmat. Quod extenditur. I.nu. 2. & 3. pag. 185. & 186.  
**I**uramentum principis restringitur tantum ad alienationem illicitam, non ad necessariam & vtilem 1.III.61  
**I**uramentum calunnia debet procedere responsonibus 1.III.154  
**I**uramentum ob latram culpam non defertur 1.23  
 In item non admittitur, vbi damnum per testes & oca-
- larem inspectionem probari potest ibi. nu. 2  
**I**n item non datur contra heredem 1.30  
**I**n item vel affectionis, vel veritatis, quando & contra quem detur. ibi. nu. 31  
**I**uramenti prestatio non dicitur legitimâ probatio 1.29  
**I**uramento in item non est locus, quando negatoria aetatum est 1.26  
**I**uratoria purgatio in casa, vbi ciuitas & omnes ciues, eorumq; bona obligata sunt, non sufficit, sed requirantur testes sacramentales 1.III.49  
**I**urisdictio delegati morte demandantis non aboletur, quando 1.III.291  
**I**urisdictio omnis in temporalibus Ecclesie iuribus inter Principes Germania conrouerſis, ad Cameram spe- Etat 1.III.270  
**I**lus alterius quando vtiliter vendi poscit 1.III.13  
**I**lus Canonicum in omni prescriptione requirit bonam fidem 1.4  
**I**lus commune consuetudine mutari potest 1.III.179  
**I**lus originis vel ciuitatis per nouitatem contractum, quod do quâ intelligitur mutare 1.637  
**I**lus omnia loquentia de seruis habent etiam locum in monachis 1.7.27  
**I**lus a promptiora sunt ad absoluendum, quam ad condemnam 1.III.294  
**I**lus iuribus paucioribus pro pluribus si quis vtitur, prescriptum est pluribus 1.III.168
- L.
- L**Ex nulli. C. de iudicis, quomodo hoc loco intelligenda 1. & n. 3. I. 4. 15. p. 39 & 42  
**L**. fin. C. de restam. milit. intellectus quis 1.III.196  
**L**ex quare excipiat vtilitatem 1.2064  
**L**egis vel constitutionis generalis ratio non facit extensiō-nem 1.III.253  
**L**ibellus tam in criminalibus, quam ciuibus est de substâ-tia processus. I.n. 117. & 118. p. 321  
**L**ibelli ineptitudo etiam post item cõtestatam opponi potest 1.III.153  
**L**ibro, tanquam expublico deputato, plena fides adhibenda. 1.III.234  
**L**itis contestatio dicitur lapis angularis totius iudicij, ita quidem ut omuino omitti non possit. I.III.21  
 per Litis contestationem quasi contrahimus 1.III.57  
**L**ite pendente in praividicium controversiae, principi sup-plicare non licet, secus fit, si impenetratu supplicant non patriconiantur 1.III.269  
**L**iteras sine contradictione recipiens videtur contenta in iis approbare 1.III.315  
**L**ocus tum etiam, quo ad propositum, non censetur tutus, si meritis cause sue quis timeat 1.III.315. Quod ex-tenditur ibid. n. 8. & 9. ibid.  
 ad locum non tutum nemo comparere tenetur 1.III.420  
**L**ucrum qui capit, onera vero non patitur, non est ferendus 1.III.238
- M.
- M**AGISTRATVS officium quod 1.III.309  
**M**agistratus non solum ex dolo, sed etiam ex igo-rantia tenetur 1.III.176  
**M**agistratus in causa quasi propria quando iudices esse possunt

# INDEX.

- possunt 1.74  
 Magistratus quilibet potest quid duplicitate facere 1.79  
 Magistratus sibi illatam iniuriam quando vindicare posset, & quando non 1.n.80  
 Magistratus quare non recusandi 1.2.291  
 Mandator si vel dolo, vel culpa, etiam leuisima, vel negligenta in damnum incidit, contra Procuratorem ad interesse iuris dispositione agere potest 1.2.3  
 Mandatum susceptum qui non implet, tenetur ad interesse 1.1.3  
 Mandatum auff die Pfandung / die iure ferarum capitularum an decerni vel denegari posset vel debeat, pulchra distinctio 1.1.282  
 Minorenis non potest compromittere 1.16.114  
 Metus incommodorum & calamitatum, que bellum sequi solent, habet necessitatem coactam & voluntatem contrariaam 1.19.61  
 Miles & vasallus imperii in plus non tenentur, quam ipsis sit possibile 1.10.196  
 in Mente & verbo semper idem videtur 1.4.17  
 Monachus & Monacha in prauidicium monasterii nihil facere possunt 1.6.27 (quare 1.8.27)  
 Monachus equiparatur seruo & filio, & infanti, & Monasterium adire potest hereditatem, etiam in iusto Monacho, & etiam repudiantem 1.2.26  
 Multa & definitio 1.25.307  
 Multa & pena differentia ibid.n.26  
 à Multio de iure communi licite appellatur 1.24.306  
 Mutatio non presumitur, nisi proberur 1.4.29  
 N.  
**N**ARRATIS in libello statut in prauidicium libelantis 1.8.153  
 Necesitas patria grauis & vrgens requirit festinationem & celeritatem 1.8.58  
 Necesitas tempore omnia sunt communia 1.23.61  
 Negotium vel factum nullum notorium vel dici vel reputari potest, nisi prius constet vel doceatur illud factum, quo de agitur, verum esse 1.57.312  
 Nemo presumitur petere, quod paenam insert 1.8.40  
 Memo in propria causa iudicare potest, quod ipsa naturalis ratio docet 1.76  
 Quod extenditur ibid.n.103. & 104  
 Non entis nulla sunt qualitates 1.59.312  
 Non esse, & non apparere, seu non probatum esse, quo ad iuris effectum, paria sunt 1.51.211  
 Notarii relationi creditur, nisi ex aduerso, valide affrantur probations 1.18.306  
 Notorium etiam duobus testibus probatur 1.10.305  
 Super Notorio qualiter testes recipi possint 1.13.305  
 Notorii probatio quādō negatur, necessaria est 1.6.4.312  
 Quod extenditur ibid.n.65.66. p.312  
 Notorii siue scientia causa & ratio qualiter reddi debet, qualisq[ue] sit 1.7.312  
 ad Notorii probationem requiritur etiam, ut probatio fiat plena, ordo iuris seruetur, & pars aduersa ad vindendum citetur ibid.n.72  
 Nullitas nunquam desertur 1.1.80  
 O.  
**B**LATIO partis debit non valet 1.14.20  
**O**blatio simplex, ubi solutio requiritur, non sufficit 1.1  
 tit 1.17.20 Contrarium ibid. n.17 p.21  
 Oblatio etiam realis indeterminata in marsupio facta, est invalida, nisi pecunia prius extracta & numerata coram testibus, ac exinde deposita in marsupium 1. 1.12.20 (168)  
 Obligationes tot sunt, quot sunt termini solutionis 2.7  
 Oculis magis habetur fides quam auribus 1.27  
 Officiali, si excedat extra officium, etiam à priuato, propria autoritate resisti potest, quia hoc casu vi priuatus censetur 1.35.305 Quod extenditur n.45  
 Orphanorum sautor est potior quam fisci & principis 1. 31. 64  
 Originarii & suspecti admissi ciues oninia onera, tam personalia, quam realia subienda tenentur 1.7.38 P.  
**P**ACTA debitorum non praividicant creditoribus 1.5. 238  
 Pacta posteriora derogant prioribus. Tamen tertia non nocent 1.n.11. & 12. p.112. & seq.  
 Pacta non transgrediuntur personas contrahentium 1. 13. & 113  
 Pacta semper debent interpretari, vt quando minus fieri potest, ledant ius commune, saltem ne alius indebitus ad lucrum admittatur 1.4.250  
 Pacta & contractus primatorum, legum autoritate non censur, vt legibus de deferenda hereditate ab intestato derogare possint 1.6.186  
 Pacta super hereditate viventis quando valeant 1.5.6  
 Pactum in compromittendo de non reclamando vel appellando, aut non in impugnando laudum, antequam fera tur sententia, non valet 1.4.147  
 Pactum quod ex sua natura vituperatum est, non mere tur executionem 1.13.160  
 Partes etiam coram suo non Iudice litigare possunt, pro rogando eius iurisdictionem 1.2.28  
 Petitiō receptionis testium ad perpetuam rei memoriam, in actore quare non audiatur 1.2.290  
 Pietas nulla maior, quam defensio patria 1.2.5.61  
 Pignoratio in immobilibus ac solo cum perpetua destinatio ne infixi, si destruantur, & ex destruccióne nil afforetur, non committitur 1.1.284  
 Pena banni quemlibet bannitum à iure ciuili eximis, & illum extra protectionem iuris communis collocat 1.5  
 Pena, si quis in tantam l. extat. §.1. Inst. de vi bon. rapt. qua 1.1. III  
 Pena Auth. in tit. vt non sicut pignorationes, qua 1.2.111  
 Pena casu bannitorum transit in heredes, tam natos ante delictum, quam post natos 1.6.39  
 Pena corporales nunquam, nisi dolo malo peccatum sit, imponuntur 1.52. 212 Quod extenditur n.53  
 in Penalibus mitior sententia eligenda 1.19.12  
 Pontifici maximo omnis dispositio temporalis rerum Ecclesiasticarum, per Germanie principum concordata est adempta 1.2.270  
 Possessio quando potest auocari, non dicitur tradi 1.6.8  
 Possessionis cōmodum non est alicui auserendū 1.2.176  
 Pracipitania dicitur nouerca iustitia 1.22.222  
 Predia omnia presumuntur libera 1.1  
 Prado etiam in sua quasi possessione tuendus 1.4.8  
 Prefecti rationum, siue magistri computum, non possunt vali

## INDEX.

- valide contrahere, alienare, actionem instituere, &c.  
sine expressa constitutione sua maiestatis imperialis 1.  
1. 57
- Prescriptio dicitur liquida probatio 1.2  
ad Prescriptionem requiritur prohibitio domini fundi,  
& quod prohibitus per tempus ad prescribendum ido-  
neum acquiescerit 1.18
- Prescriptione extinctum non est aliquo modo resuscitan-  
dum 1.2.166
- in Prescriptione quomodo inchoandum, & quare requi-  
ratur 1.14
- Prescriptiones quae non sint huiusmodi 1.20
- Presumptio quae est pro magistratu, eliditur per contra-  
riam probationem 1.5.177
- Premium si vacua res tradatur, retineri non potest 1.1.12
- Principes ad quae presumuntur diues 1.16.60
- Principes iure naturali tenent ad defensionem patriæ,  
estq; maritus Reipublicæ 1.9.21. & 22.p.61
- Principes paenam non sibi, sed fisco inferendam disiudican-  
do, non tanquam in propria causa, sed in aliena iudi-  
care censetur 1.10.6
- Privilium Lubeccense in causis appellationis quad 1.1.15
- Privilium de non exigendo nisi in tantum quis facere  
potest, respectu dignitatis personæ, Doctoribus, Cle-  
rici, Aduocatis, Nobilibus & Comitibus, &c. com-  
petit 1.1.195
- Huc privalio renunciari non potest n.2.p.195
- Quod extenditur de Comitibus n.3.ibid.
- Privalium de non exigendo, nisi in tantum, &c. intel-  
ligitur reservatum in sententia beneficio legis, & in  
executione opponi potest 1.4.195
- Privalium, quantum facere possunt, quare tamum mi-  
litibus armata militia indultum 1.6.195
- Privalium, nisi in quantum facere possunt, nec statu-  
to, nec generali lege, nec alio privalio auferri potest  
1.11.196
- Privalia concessa ut notorie locum habeant, quid ma-  
xime requiratur 1.56.312
- Privalia militum alii indigni sunt 1.7.195
- Probatio de qua constat per evidentiam facti, preferatur  
omni probationi 1.8
- Probatio contraria etiam contra iuramentum pri-  
mitur 1.3.49
- Probationes, causa conclusa, non debent admitti 1.5.112
- Processus ab arresto inchoatus est species executionis 1.3.  
109
- Procedens ex coitu damnato super alimentis paternis  
& maternis non potest agere 1.3.94
- Procurator generaliter ex sylo ad debitam diligentiam  
tenetur 1.3.5
- Procurator in causis criminalibus, ex parte Reorum pre-  
fertur intervenire non potest, sed citatus se corporaliter  
sistere debet, vel renunciat, qui excusationes pro-  
ponat, quae et in persona propria comparere impedi-  
tus fuerit, mittet 1.n.21. & 22.p.206
- Producens testes suos, qui sunt ex communicate, reprobati  
non potest 1.11
- Promissio facit quem censeri quasi captiuum, & quare  
1.2.184
- Protistatio sit conservandi sui iuris causa 1.6.112
- Prouocans si nolit probare, succumbit, & prouocatus ab-  
solutur 1.4.295
- Prouocare posse absentem, quomodo accipiendum 1.2.3
- Q.**
- QUALITAS adiecta coeret dispositionem 1.8.195
- Qualitates sine accidentia probari nequeunt, nisi  
prius probetur substantia 1.8.312
- Qualitates sine accidentia probari nequeunt, nisi prius  
probata fuerit substantia, ratio que 1.7.8
- Querit, An soluens per 3. annos vel ultra in minori  
moneta, quam obligatio sonet, prescribat in ea moneta,  
exigere non posse 1.3.168
- R.**
- Ratio cum sit eadem in omnibus, eadem debet esse  
dispositio 1.15.197
- Regula Actore non probante, &c. quod fallat in commu-  
nib. iudicis, quomodo intelligatur 1.n.5. & 6.p.294
- in Recusacionis materia, in foro imperii sequitur, ius ci-  
vile, non Canonicum 1.1.291
- Renunciati nullius ulterius datur regressus ad iura qui-  
bus renunciavit 1.1.185
- Reprisalia in casu denegare iustitia locū habent 1.4.111
- Res aliena, in scio & in iusto domino, alteri pignori dari  
non potest 1.3.78
- Res presumitur in priori statu potius esse, quam nouum  
ius assumere 1.3.29
- Res cum suo onere & causa transit, & qui commodum  
sentit, coequenter etiam onera inde dependentia su-  
stinentur debet 1. Et hoc quando obtineat ibid.n.7
- Rei unius cause quando sunt plures, & una actione con-  
ueniuntur, quis erit iudex 1.n.1. & 2.p.5
- Rescripti Imperatoris vis que 1.2.236
- Resolutio partis non debet partibus communicari, sed ce-  
laris sic dicta refutum 1.14.60
- Restitutio & indulgentia differunt 1.11.40
- Restitutio, vbi Procurator est in culpa, non admittitur  
1.4.4 Ratio, ibid.
- Restitutio de iure eodem loco, vbi oblatio facta est, fieri  
debet 1.13.20
- Retorsiones iniuriarum concessae sunt, ita ut contrane-  
minem agi posse 1.n.4. & 19.p.101. & 104
- Reus tamdiu in sua negatione est fundatus, donec non  
conflet intentio actoris 1.10.72
- Reus tenetur ante litis contestationem producere allega-  
tas probationes, nisi statim haberi non posset 1.1.92
- Rei partes in pari causa, propter mutuam confessionem  
unius nolentis probare, alterius volentis suos testes  
publicari, favorabiliores sunt 1.10.294
- S.**
- SCRIPTURA ad infamiam aliquius pertinens, sa-  
mosus libellus esse deducitur, &c. 1.125.321
- Scriptura quod non cantat, nec nos cantare debemus 9.196
- Scriptura priuata secundum mores patriæ, etiam valeat  
1.3.134
- Seditio est quasi seorsum iatio 1.3.304
- Seditio non est qualibet seorsum iatio 1.48.305
- Senes ob solam etatem inter valerudinarios consumme-  
rari non solent 1.3.290
- Sententia arbitri, antequam fertur, non potest emolo-  
gari 1.5.147
- Senten-

# I N D E X.

- Sententia debet esse conformis libello 1.2.36. Quod extenditur num.3 ibid.*
- Sententia contra sententiam lata est nulla 1.4.109*
- Sententia tanquam contra defunctum lata est nulla 1.5 109*
- Sententia vigore Citationis inualida lata, ipso iure quare nulla 1.118.321*
- Sententia tam in criminalibus quam in ciuilibus, ex incepto libello lata, ipso iure pro nulla censerit 1.119.321*
- Sententia non praecedente causa cognitione lata, ipso iure nulla est 1.121.4.29. & 322*
- Sententia ex contumacia late natura qua 1.10.122*
- Sententia interpretatio facta diuersa contra formam & ius constitutionis est prorsus nulla 1.16.83*
- Pro Sententia iudicis prae sumitur, eaq; ex iusta & vera causa lata censerit, donec contrarium probetur 1.nu. 16. & 17 pag.306*
- Sententia Dd. ad consilium 28. Boerii que 1.16.104*
- Seruitutes in alienis prediis quomodo constituentur 1.2 in Seruitutibus & iuribus incorporabilis requiritur iepuis, cuius non extat initii memoria 1.3*
- Solenitates non presumuntur, sed debent probari 1.9.137*
- Soluendo partem debiti, intelligitur totum debitum agnoscere 1.6.168*
- in Solutionis dilatione inest etiam periculum 1.6.4*
- Singuli de vniuersitate in causa ciuitatis probant 1.7*
- Spacio 100. annorū omnib. action. præscribitur 1.1.166*
- Statutum prohibens monasterii successionem per Monachos non valeat 1.3.26*
- circa Statutum in hoc casu quinque animaduertenda, & que 1.7.135*
- Statutum, licet in eo expresse clausula annullativa non extet, eam tamen tacite continet 1.8.135*
- Stultitia sua non debet alteri nocere 1.2.17*
- Subditus quando per alium vexatur, duplex interesse considerari potest, & quomodo 1.3.151*
- Subditus quando auferit atem dominii timent, vel quando sunt adscripti, non testificantur 1.7.148*
- Substantia cum deficit frustra de qualitate queritur 1.34.308*
- Successio inter sacerorum & generum nulla 1.8.238*
- Subrogatum sapit naturam eius, cui surrogatur, cumq; eodem iure censerit 1.6.304*
- T.
- T**E M P V S solum non est modus inducendi obligationem 1.4.78
- Testimonium de auditu non est proprium testimonium in testimonio de auditu qua duo requiriuntur copulatiue 1.5.135*
- Testis, contra quem in principio est exceptum & protestatum, non probat 1.3.147*
- Testis in criminalibus omni exceptione maior esse debet 1.67.317*
- Testis ut de notorio fidem faciat, requiritur ut sui dicti, etiam non interrogatus, rationem assignet 1.68. ibi Ratio eius ibi num.69 Quodq; extenditur n.~0.13*
- Testis esse nequit arbitris in principali negotio, finita causa 1.1.147. Ratio eius num.2*
- Testis tota substantia consistit in iuramento 1.128.315*
- Testis munus non est iudicare, sed quod oculis vidit dicere 1.129.329*
- Testis animose deponens nullam fidem meretur 1.139.329*
- Testis familiaris & domesticus est suspectus 1.1.426*
- Testis affirmanti quod vere scire non potuit, non est credendum 1.131.426*
- Testes in scriptis ut deponant, de iure non permittuntur 1.73.314*
- Testes qui ad perpetuam rei memoriam tantum examinandi 1.14.162*
- Testes non fide digni sunt, domestici, subditi, salarii, beneficiari 1.6. vel ad minus eorum fides minor est ibid. num.7.262*
- Testes, qui ante in eadem causa iudicarunt, non sunt idonei 1.6.135*
- Testibus afflictionatis non creditur 1.6.148*
- Text. in l. fin. C. de iu offic. testam. & l. pen. C. de milit. testam. & sed haec tenus. Instit. de milit. testam. sensus quis 1.14.196*
- à Titulis primordio omnis posterior formatur euētus 1.13. 109*
- Transactio, ratione cause ciuilis, que non comprehendat 1.1.16*
- Transactio, si ante litis contestationem producitur, & postea non repudiat nihil probat 1.n.1. & 4. pag.27*
- Transactio, pactum & concordia permissa in criminali, impedit processum iudicii 1.7.17*
- Transactio in dubio etiam pro reo interpretanda 1.5.17*
- ad Tribunalia diuersa vnius rei causa nemo trahendus 1.16.21*
- V.
- V**ENANDI gratia ne quis alienum fundum ingrediatur, prohiberi potest 1.8
- Venatio est actus mere facultatis, qui longo tempore non prescribitur ibid. n.9*
- Verba etiā in proprianda sunt, ne inducat repugniantia iuris communis, vel laisionem iuris tertii 1.5.186*
- Verba iniuriosa provocatus ad suam defensionem repellere, & impune retorquere potest 1.6.101*
- Verbum, Collationis, in familia etiā secunda causa, quomodo intelligatur 1.6.83*
- Vexatio inferioris est cum interesse superioris 1.4.151*
- Vsurarius manifestus prohibetur appellare 1.30.307*
- Fallit ibid.